SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL
DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – EEM JOSÉ JOACY PEREIRA

RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora Escolar da EEM José Joacy Pereira, INEP: 23052929, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no

quadro da unidade escolar, bem como o disposto no EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO
EDITAL 003/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023, RESOLVE tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da SELEÇÃO PÚBLICA DE

PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, conforme
abaixo:

DISCIPLINA: PORTUGUÊS

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Francisca Jaqueline Sousa Silva Português  NÃO 30,00 11,50 41,50 1ª

02 José Clementino da Silva Meirú Neto Português NÃO 23,50 11,00 34,50 5ª

03 Antonia Gerusa Maciel da Rocha Português NÃO 21,00 15,00 36,00 3ª

04 Maria Halana Costa Oliveira Português NÃO 23,00 08,00 31,00 9ª

05 Maria Cesalania Pereira dos Santos Português NÃO 28,00 07,50 35,50 4ª

06 Antonio Kenedy Pinto Angelos Português NÃO 25,00 08,50 34,00 7ª

07 Francisco Luan Lima Alves Português NÃO 25,00 00,00 25,00 10ª

08 Darlane de Oliveira Costa Português NÃO 28,50 11,50 40,00 2ª

09 Olandina Dias de Assis  Português NÃO 19,50 14,50 34,00 6ª

10 Erlene Bezerra Martins Português NÃO 26,00 05,00 31,00 8ª

DISCIPLINA: ARTE

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Francisca Jaqueline Sousa Silva Arte  NÃO 30,00 10,00 40,00 1ª

02 Antonia Gerusa Maciel da Rocha Arte NÃO 20,00 13,00 33,00 3ª

03 Maria Halana Costa Oliveira Arte NÃO 23,00 06,50 29,50 5ª

04 Francisco Luan Lima Alves Arte NÃO 24,00 00,00 24,00 6ª

05 Darlane de Oliveira Costa Arte NÃO 28,50 10,00 38,50 2ª

06 Erlene Bezerra Martins Arte NÃO 24,50 05,00 29,50 4ª

DISCIPLINA: ESPANHOL

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Francisca Jaqueline Sousa Silva Espanhol  NÃO 29,50 11,50 41,00 1ª

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª ETAPA

(ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Antonio Iago da Rocha Santos Educação Física  NÃO 30,00 08,50 38,50 1ª

02 Kelton Hortencio Cavalcante Garcia  Educação Física  NÃO 18,00 09,50 27,50 4ª

03 Jonas Caula Alves Educação Física  NÃO 30,00 08,00 38,00 2ª

04 Eliesio Cruz Ferreira  Educação Física  NÃO 24,50 06,00 30,50 3ª

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Francisco de Paula Souza Caetano Matemática  NÃO 28,00 10,00 38,00 2ª

02 Francisco Neto de Souza Caetano Matemática  NÃO 26,50 08,50 35,00 3ª

03 Shirley Pinto dos Santos Matemática  NÃO 22,00 06,50 28,50 5ª

04 Antonio Cavalcante de Oliveira Matemática  NÃO 30,00 10,00 40,00 1ª

05 Aloilson Tavares do Nascimento Matemática  NÃO 26,25 07,50 33,75 4ª

DISCIPLINA: FÍSICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Antonio Cavalcante de Oliveira Física  NÃO 30,00 08,00 38,00 1ª

02 Francisco Gilson Nascimento Terto Física NÃO 29,50 08,00 37,50 2ª

03 Felipe Silva de Souza Física NÃO 23,50 03,50 27,00 3ª

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA)

TOTAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Liduina de Souza Caetano  Química NÃO 29,00 10,00 39,00 1ª

02 Francisco Gilson Nascimento Terto Química NÃO 30,00 08,00 38,00 2ª

03 Maria Raiane da Silva Sotero Química NÃO 29,25 08,00 37,25 3ª

04 Harmikaella Kelly Paz Santos Química NÃO 27,00 10,00 37,00 4ª

05 Felipe Silva de Souza Química  NÃO 24,00 05,50 29,50 5ª

DISCIPLINA: BIOLOGIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO

DO PLANO DE

AULA)

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 2ª

ETAPA (ANÁLISE

DO CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Liduina de Souza Caetano Biologia NÃO 29,25 10,00 39,25 2ª

02 Francisco Gilson Nascimento Terto Biologia NÃO 30,00 10,00 40,00 1ª

03 Maria Raiane da Silva Sotero Biologia  NÃO 28,75 10,00 38,75 3ª

04 Antonio Jair Martins dos Santos Biologia NÃO 24,25 09,50 33,75 5ª

05 Maria das Graças Rodrigues de Lima Biologia  NÃO 26,00 08,50 34,50 4ª

06 Erivan Pereira de Andrade Biologia NÃO 28,00 03,50 31,50 6ª

07 Felipe Silva de Souza Biologia  NÃO 24,00 03,50 27,50 7ª

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO

DO PLANO DE

AULA)

TOTAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Camila Nascimento Silva Geografia  NÃO 28,00 08,00 36,00 3ª

02 Diego de Alencar Ermínio Geografia  NÃO 26,00 10,50 36,50 4ª

03 Raimundo Islan Vituriano Costa Geografia  NÃO 27,00 03,50 30,50 7ª

04 Francisca Marilia da Silva Souza Geografia  NÃO 29,00 09,50 38,50 1ª

05 Francisco Gerson Ferreira Castelo Geografia  NÃO 28,00 08,00 36,00 5ª

06 Cristiane Oliveira Mendes Geografia  NÃO 28,00 08,00 36,00 2ª

07 Marcos Mayrton de Paula Cavalcante  Geografia  NÃO 27,00 06,50 33,50 6ª

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO

DO PLANO DE

AULA)

TOTAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Camila Nascimento Silva História NÃO 26,00 10,00 36,00 4ª

02 Francisca Marilia da Silva Souza História NÃO 28,00 11,50 39,50 1ª

03 Carlos Felipe Moreira Sousa História NÃO 28,00 05,50 33,50 5ª

04 Francisco Gerson Ferreira Castelo História NÃO 28,00 10,00 38,00 3ª

05 Cristiane Oliveira Mendes História  NÃO 28,00 10,00 38,00 2ª

06 Francisco Wellton Alves Lessa História  NÃO 26,00 01,50 27,50 6ª

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO

DO PLANO DE

AULA)

TOTAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Camila Nascimento Silva Sociologia NÃO 27,00 08,00 35,00 4ª

02 Francisca Marilia da Silva Souza Sociologia NÃO 29,00 09,50 38,50 1ª

03 Carlos Felipe Moreira Sousa Sociologia NÃO 29,00 03,50 32,50 5ª

04 Francisco Gerson Ferreira Castelo Sociologia NÃO 28,00 08,00 36,00 3ª

05 Cristiane Oliveira Mendes Sociologia  NÃO 28,00 08,00 36,00 2ª

DISCIPLINA: FILOSOFIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)

SIM OU NÃO

TOTAL DE PONTOS

OBTIDOS NA 1ª

ETAPA (ANÁLISE E

APRESENTAÇÃO

DO PLANO DE

AULA)

TOTAL DE

PONTOS OBTIDOS

NA 2ª ETAPA

(ANÁLISE DO

CURRÍCULO)

TOTAL GERAL DE

PONTOS OBTIDOS NA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

GERAL NA

SELEÇÃO

01 Camila Nascimento Silva Filosofia  NÃO 28,00 08,00 36,00 3ª

02 Francisca Marilia da Silva Souza Filosofia NÃO 29,00 09,50 38,50 1ª

03 Francisco Gerson Ferreira Castelo Filosofia NÃO 28,00 80,00 36,00 4ª

04 Cristiane Oliveira Mendes Filosofia NÃO 28,00 08,00 36,00 2ª

Aratuba, 19 de janeiro de 2024.

_______________________________

Ana Kézia Viana de Freitas

Diretora Escolar